平成 26 年 1 月 24 日

カブドットコム証券 http://kabu.com                                       東証 1 部【8703】

カブドットコム証券株式会社

（コード番号：8703 東証1部）

代表執行役社長 齋藤 正勝

平成 26 年３月期の期末配当予想（普通配当及び創業 15 周年記念配当）
に関するお知らせ

カブドットコム証券株式会社は、平成 26 年３月期の期末配当予想（普通配当及び創業 15 周年記念配当）額を下記

のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 記念配当の実施

当社は、平成 26 年 11 月に創業 15 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援、

ご協力の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、当社は、株主の皆様のご支援、ご協力に感謝の意を表するため、平成 26 年 3 月期の期末配当に

おいて、1 株当たり 5.0 円の記念配当を実施することといたしました。 これにより、1 株当たりの期末配当は、13.0 円の

普通配当に、5.0 円の記念配当を加えて 18.0 円とさせて頂く予定です。

２． 配当予想の内容

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想

18.0 円

（普通配当 13.0 円）

（記念配当 5.0 円）

18.0 円

（普通配当 13.0 円）

（記念配当 5.0 円）

平成 26 年３月期実績 0.0 円

（参考）平成 25 年３月期実績 0.0 円 8.0 円 8.0 円

３． 配当方針等

当社は、財務体質の強化、将来の事業拡大に必要な投資のための内部留保を確保するとともに、利益率に

見合った株主還元を定量的にバランスをもっておこなうため、「配当性向 30%以上かつ DOE（株主資本配当率）4%以上

の配当」を基本方針としております。

平成 26 年３月期第３四半期までの純利益は 51.5 億円となり、年度ベースでも好決算が見込まれるため、上記基本

方針に基づき、今期の年間配当予想額は、普通配当を前期から 5.0 円増配の 1 株当たり 13.0 円とし、上記記念配当

1 株当たり 5.0 円を加え、合計で 1 株当たり 18.0 円とさせて頂く予定です。

なお、当社では、定款の定めにより、剰余金の配当については当社取締役会の決議により決定されますが、平成

26 年 3 月期の期末配当（普通配当及び創業 15 周年記念配当）額については、平成 26 年 5 月開催予定の当社

取締役会の決議により正式に決定される予定です。

（参考）当社の株主還元の実績

決算期
1 株あたり
配当金※1

純利益
（ROE）

配当総額
（配当性向）

DOE
※2

自己株式
取得額

総還元額

平成 22 年
３月期

10.0 円
（普通配当 6.5 円）
（記念配当 3.5 円）

30 億円
（8.9%）

18 億円
（58.2%）

5.1% - 18 億円

平成 23 年
３月期

 8.0 円
5 億円
（1.7%）

14 億円
（238.8%）

4.2% 16 億円 30 億円

平成 24 年
３月期

 8.0 円
15 億円
（4.9%）

14 億円
（88.7%）

4.3% - 14 億円

平成 25 年
３月期

 8.0 円
22 億円
（6.7%）

14 億円
（61.5%）

4.1% - 14 億円

平成 26 年
３月期

18.0 円（予想）
（普通配当 13.0 円（予想））
（記念配当 5.0 円（予想））

未定
31 億円（予想）

（未定）
未定 未定 未定

※1：平成 22 年３月期の１株あたり配当金は株式分割に伴う影響を加味し遡及修正しております。
※2：DOE は期首と期末の純資産額の平均に対する支払配当額の割合です。

<本件に関するお客さまからのお問い合わせ先>             <本件に関する報道関係からのお問い合わせ先>

お客様サポートセンター TEL：0120-390-390               担当：専務執行役 雨宮 猛 TEL：03-3551-5111